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Ajaleht Võru Valla Teataja tegi 
intervjuu Parksepa keskkooli 

direktori Ilmar Kesselmanniga 
viis aastat tagasi, mil kool sai 
140. aastaseks. Otsustasin samu 
küsimusi esitada nüüd, viis aastat 
hiljem, kui kool sai 145. aastaseks. 

Kas Võru gümnaasiumi olemasolu 
Võru linnas on sundinud Parksepa 
keskkooli end muutma? 

Kui viis aastat tagasi Võru güm-
naasium Võru linnas asutati, 
oli meie koolil väike mure, kas 
õpilasi kahe keskharidust andva 
kooli jaoks jätkub. Tänase päeva 
seisuga võin öelda, et see mure 
oli asjatu. On küll teada fakt, et 
Võru gümnaasiumi rahastamine 
riigi poolt on võimaldanud koolil 
kasvada arvestatavaks kooliks nii 
maakonna kui ka üleriigilisel hari-
dusmaastikul, kuid see pole meie 
kooli gümnaasiumiosa õpilaste 
arvu mõjutanud. Oleme kursis Võru 
gümnaasiumi arenguga, nende 
õppetöö korraldamise vormide 
ja huvitegevuse mitmekesisusega. 
Põhjuse selleks annab asjaolu, et 
igal aastal on meie kooli põhikooli 
lõpetajate seas õpilasi, kes valivad 
õppimiseks Võru gümnaasiumi. 
2020. aastal alustas seal õpin-
guid seitse meie kooli põhikooli 
lõpetajat. Samas on meie kooli 
gümnaasiumiastmesse viimaste 
aastate jooksul tulnud ka õpilasi, 

Parksepa keskkool on suutnud säilitada oma traditsioone

kes küll alustasid õpinguid Võru 
gümnaasiumis, kuid keskkooli 
lõpetasid meie koolis. 

Soovime palju õnne Võru güm-
naasiumile, kes võitis üleriigilise 
konkursi “Aasta kool 2020”!

Kool peab igal juhul muutuma. 
Kui viis aastat tagasi olime seda 
meelt, et koolis vajaksid muut-
mist suhted õpilaste ja õpetajate 
vahel, siis praegu peame suuremat 
tähelepanu pöörama õppetöö 
mitmekesistamisele ja erinevate 
tehnoloogiliste võimaluste ära-
kasutamisele. Oleme tänulikud, 
et saame seda teha Võru valla abi 
ja tuge kasutades.

Mis on Parksepa keskkooli trum-
bid? Mis on kujundanud Parksepa 
kooli olemuse?

Endiselt arvan, et meie kooli trum-
biks on siin töötavad inimesed – 41 
õpetajat ja 22 halduspersonali 
töötajat. Hea meel on, et meie 
koolis on täidetud kõik õpetajate 
ametikohad, tegusalt toimetavad ka 
kõik tugispetsialistid. Trumbiks on 
õpilaste saavutused aineolümpiaa-
didel, mitmesugustel konkurssidel, 
spordivõistlustel ja osalemised 
mitmesugustes projektides. Meie 
koolile on viimastel aastatel kuul-
sust toonud noored leiutajad, 
toredaid uurimis- ja praktilisi 

töid teevad nii 8. kui ka 11. klassi 
õpilased. Kogesime seda õpilaste 
ettekandeid kuulates meie kooli 
kuuendal õpilaskonverentsil 2020. 
aasta veebruaris. Oleme liitunud 
õpetajatele koolitusi pakkuva 
Erasmus+ programmiga. Kooli 
tervisenõukogu ettepanekul oleme 
liitunud Liikuma Kutsuva Kooli 
projektiga.

Trumbiks on ka see, et oleme 
suutnud säilitada meie kooli 
traditsioone, olgu selleks siis 
huvitegevuse raames toimuvad 
üritused või hoopis kooli sel korral 
juba kaheksanda õpilasalmanahhi 
“Lapsemaa“ ilmumine. 

See kõik kujundabki meie kooli 
olemuse, sest kõikide saavutuste 
taga on ikkagi meie tublid õpeta-
jad-juhendajad. Tunneme tuge ka 
lapsevanematest ja kogukonnast 
nii Parksepas kui ka Väimelas.

Millest või kellest tunneb Park-
sepa kool praegu puudust?

Kui viis aastat tagasi võisime puu-
dust tunda kooli materiaal-tehnilise 
baasi parandamise võimalustest, 
siis praegu võime kindlalt öelda, et 
viimase viie aastaga on paranenud 
kooli arvutipark, klassidesse on 
paigaldatud uus mööbel, kaasajas-
tatud on spordivahendeid. Oleme 
uuendanud mänguväljakuid kooli 

õuealal, juurde saanud kaasaegse 
multifunktsionaalse spordiväl-
jaku pallimängudeks. On alanud 
esimese, 1875. aastal valminud 
koolihoone ümberehitustööd, 
mille tulemusena sünnib Park-
sepa noortekeskus. Endiselt aga 
tunneme puudust kaasaegselt 
ehitatud kooli staadionist.

Arvata võib ka, et 11 aastat tagasi 
renoveeritud koolimaja vajab varsti 
jälle uuenduskuuri, seda enam kui 
võrdleme meie koolimaja uute või 
äsja renoveeritud koolimajadega. 
On ikka osatud ehitada uhkeid ja 
kaasaegseid koolimaju!

Kindlasti on küsimus ka inimestes, 
sest kool vajab pidevalt uute, ande-
kate ja aktiivsete töötajate liitumist 
koolielu huvitavamaks tegemisel. 
Näiteks ootame huviringide juhen-
dajateks lastevanemaid-entusiaste, 
kes tahaksid lastele midagi huvi-
tavat õpetada.

Kes on need õpilased või vilist-
lased, kelle üle kool on viimasel 
ajal uhkust tundnud?

Eelkõige teevad rõõmu õpilased, 
kes on aru saanud oma kooliaja 
peamisest kohustusest – õppimi-
sest. On hea meel, et igal aastal on 
kooli lõpetajate hulgas nii kuld- 
kui ka hõbemedaliga lõpetajaid. 
Ajavahemikus 1992-2020 on meie 
koolis olnud 16 kuldmedalisti ja 43 
hõbemedalisti. 

Huvi tundes nende edasise elutee 
vastu, oleme saanud teada, et nad 
kõik saavad oma eluga hakkama 
ja on leidnud põnevaid võimalusi 
eneseteostamiseks. Olgu siinjuu-
res nimetatud mõned nimed: Ela 
(Tihane) Jässi, Mait Raag, Ever 
Haabmets, Ele Pedassaar, Lea Palo, 
Kristiina Luik, Merilyn Viin, Anni 
Võro, Hedvig Andrejev, Ehti Järv ja 
Agnes Peterson. Uhkust tunneme 
ka neist vilistlastest, kes oma tööde 
ja tegemistega on tuntust kogunud 
nii Võru maakonnas kui üle riigi 
ja kaugemalgi: Tõnis Lepp, Kalev 
Palo, Ele Paju, Ege Johanson, Anneli 
Ott, Janar Oru, Janek Lehtmets, 
Mihkel Matsin, Marek Vähi, Ave 
(Tarrend) Mattheus, Pille (Süüden) 
Soplepmann, Urmas Paidre, Sander 
Kipper, Peeter Põder, Markus 
Truup, Maidu Laht ning neid on 
veel ja veel. Nad on inimesed, kes 
tunnevad huvi oma vana kooli 
käekäigu vastu, tulevad kooli ka 
siis kui koolil ei ole juubeliaasta.

Milline on Parksepa  kooli  tule-
vik? Kas kool jätkab veel 145 
aastat?

Kui oleme uurinud meie kooli 
ajalugu, siis selgub, et pea igal 
kümnendil on kooli juhtkonna ja 
õpetajaskonna ees seisnud küsimus 
– kuidas edasi? Kui kool tegutses 
pikka aega põhikoolina, siis ei 
osatud ette näha, et 1989. aastast 
on Parksepas keskkool, aga ometi 
nii juhtus, sest õpilaste arvu kasv 
ja kohaliku kogukonna toetus 
viiski hariduselu piirkonnas just 
selles suunas.

Vahepealsetel aastatel olime taas 
sunnitud arutlema Parksepa kooli 
tuleviku üle – kas meie kooli kesk-
kooliosa ikka jääb püsima? Aga jäi, 
meie kooli 312-st õpilasest õpib 
praegu gümnaasiumiastmes 123 
õpilast.

Arvan siiski, et kümne või 20 aasta 
pärast on siin kool ikka olemas. Kas 
ka 145 aasta pärast, seda ei oska 
praegu küll ennustada. Kas siis 
koolimaja kui hoone ka õppimise 
kohana arvesse tuleb, on praegu 
väga raske ennustada.

Möödunud õppeaasta distantsõppe 
periood õpetas meile tänapäeva 
ühiskonnas toimetulemist, kuid 
kinnitas ka uskumust, et lapsed 
tahavad koolis käia, et õppida 
suhtlemist, üksteisega arvestamist 
ning tunda rõõmu koosolemisest. 
Seetõttu arvangi, et meie koolil on 
tulevikku. Oleme leidnud oma koha 
haridusmaastikul. Seda kinnitas 
meie teotahteline kollektiiv kooli 
sünnipäevanädalal. Loodan, et meie 
kooli juubeliaasta jätkub ürituste 
ja kohtumistega terve õppeaasta.

Küsis Malle Puolakainen
Parksepa keskkooli endine 

õpetaja

Parksepa keskkooli direktori intervjuu teemal “145. aastane Parksepa kool “

Parksepa keskkooli õpilastest moodustati staadionile kooli 145. juubeliks vastav number. Foto: Taago Hektor

Parksepa keskkooli direktor Ilmar 
Kesselmann. Foto: Birgit Pettai
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Võru vallavalitsuse oktoobrikuu istungitelt
6. oktoobril toimunud Võru 

vallavalitsuse istungil:

• Sihtasutuse Võrumaa arendus-
keskus nõukogu liikmeks määrati 
vallavanem Kalmer Puusepp.
• Algatati riigihanked „Puiga 
koolihoone projekteerimistööd“ 
ja „Puiga jalakäijate käigutee 
projekteerimis- ja ehitustööd“, 
määrati hankemenetlusviis ja 
vastutavad isikud ning kinnitati 
hankekomisjonid ja -dokumendid.
• Riigihangete „Muusikakooli 
ümberehitus korterelamuks“ ja 
„Parksepa koolihoone ventilat-
sioonisüsteemi projekteerimis- ja 
ehitustööd ja Vastseliina spordi-
hoone küttesüsteemi ehitamine“ 
osa 1 pakkumused tunnistati 
vastavaks, kinnitati ning kvali-
fitseeriti edukas pakkuja, kelleks 
osutus hankel „Muusikakooli 
ümberehitus korterelamuks“ OÜ  
Semuehitus ja hankel „Parksepa 
koolihoone ventilatsioonisüsteemi 
projekteerimis- ja ehitustööd ja 
Vastseliina spordihoone küttesüs-
teemi ehitamine“ osa 1 AS Eviko.
• Lihtsustatud korras hanke 
„Orava masuudi pumbamaja 
lammutamine“ parimaks pakkujaks 
tunnistati JBS Infra OÜ.
• A lgatat i  Väimela a lev ikus 
Staadioni tänav 3 katastriüksuse 
detailplaneeringu koostamine ning 
jäeti algatamata keskkonnamõju 
strateegiline hindamine. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks 
on planeeringuala kruntideks 
jaotamine, hoonestusala asukoha 
määramine, ehitusõiguse and-
mine väikeelamute ja abihoonete 
ehitamiseks ning tehnovõrkude 
ja –rajatiste asukoha määramine.
• Võeti vastu Vagula küla Tammi 
maaüksuse ja selle lähiala detailpla-
neering ning suunati see avalikule 
väljapanekule. 
• Anti projekteerimistingimused 
Kose alevikus Ploomi tänav 10 ja 
Ploomi tänav 14 katastriüksustele 
aiamajade laiendamiseks, Marga 
külas Männi katastriüksusele PVC 
viilhalli püstitamiseks, Loosu külas 
Tamme katastriüksusele saunamaja 
püstitamiseks ja Kose alevikus Kirsi 
tänav 3 katastriüksusele aiamaja 
laiendamiseks üksikelamuks.
• Anti ehitusload Meegomäe külas 
Linnaku, Padruni, Granaadi, 
Mürsu ja Miini katastriüksustele 

päikeseelektrisüsteemi paigal-
damiseks, Vana-Vastseliina külas 
Varigu katastriüksusele puurkaevu 
rajamiseks, Haava-Tsäpsi külas 
Kikkasepa katastr iüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Palometsa 
külas Sammelsoo katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Meegomäe 
külas Linnaku katastriüksusele 
elektrisüsteemi muutmiseks, Lasva 
külas Kõrgessaare katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Noodas-
külas Villagu katastriüksusele 
sauna laiendamiseks, Kõvera külas 
Paadi kinnistule 50 kilovatise 
päikeseelektrijaama rajamiseks, 
Verijärve külas Veskisalu ja Aiva 
katastriüksustel asuva Kompo 
1 hoonele ajutise juurdeehituse 
ehitamiseks ja Orava külas Solda 
tee 22 katastriüksusele koolimaja 
küttesüsteemi rekonstrueerimi-
seks.
• Anti kasutusluba Tsolgo külas 
Antsu kinnistul asuvale sauna-
majale.
• Otsustati vähendada teekait-
sevööndit 30 meetrilt 15 meetrile 
Erlemanni maaüksuse piires 
Puiga-Verijärve (9180303) teel ja 
vähendada teekaitsevööndit 30 
meetrilt 10 meetrile Erlemanni 
ja Väikekoha maaüksuse piires 
Puiga-Illuse (9180298) teel.
• Otsustati jagada Meegomäe külas 
asuv Jaanimäe katastriüksus ning 
muuta Haava külas asuvate Haava 
ja Haavakese katastriüksuste piire.
• Anti nõusolek eraisikule Võru-
mõisa külas Võrumõisa tee 64, 66 
ja 68 maaüksustega piirneva maa-
üksuse liitmiseks ja erastamiseks 
Võrumõisa tee 66 juurde. Kinnitati 
juurdeliidetava ja erastatava 
maaüksuse nimi, sihtotstarve ja 
maa maksustamishind.
• Muudeti ja täpsustati Võru val-
lavalitsuse 22.09.2020 korraldust 
nr 656 „Kinnisasjaga liitmiseks 
sobiva maa erastamine“.
• Algatati menetlus Koloreino 
külas asuva ehitise peremehetuse 
tuvastamiseks. 
• Seati sundvaldus Võrumõisa 
külas asuvale Virve kinnisasjale 
AS Võru Vesi kasuks avalikes 
huvides vajaliku ühisveevärgi ja 
–kanalisatsiooni tehnovõrkudele 
talumiskohustuse kehtestamiseks 
ja Võrumõisa külas asuvale refor-
mimata maale Mustjärve tee L2 
Elektrilevi OÜ kasuks tehnorajatise 

talumiskohustuse kehtestamiseks.
• Vana-Vastseliina külas asuva 
Raudpuu kinnistu enamapakku-
mise võitjaks kinnitati Leylines OÜ.
• Pikendati munitsipaalkorteri 
üürilepingu tähtaega.
• Kinnitati hajaasustuse 2019 
ja 2020 programmi ning Kagu-
Eesti spetsialistide eluasemete 
toetusmeetme 2020. aasta toetuse 
kasutamise aruanded ning piken-
dati ühe hajaasustuse programmi 
2019. aasta projekti tegevuste 
elluviimise tähtaega. 
• Nõustuti Järvere II liivakarjääri 
mäeeraldise keskkonnaloa L.MK.
VÕ-48272 muutmise (pikendamise) 
taotlusega teatud tingimustel.
• Arutati Paidra külaseltsi taotlust, 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
investeeringute teostamise plaani 
ning vallale kuuluva maa kasuta-
mist materjalide ladustamiseks.
• Võeti vastu korraldused sot-
siaaltoetuste määramiseks ja 
sotsiaalteenuste osutamiseks.
• Kinnitati Osula põhikooli, Väimela 
lasteaed Rukkilill ja Puiga lasteaed 
Siilike hoolekogud. 
• Otsustati hüvitada lapsevane-
matele isikliku sõiduauto kulud 
õpilastranspordi korraldamisel, 
mis vastavad Võru vallavolikogu 
08.08.2018 määruses nr 43 „Võru 
valla õpilastranspordi korralda-
mise, soodustuse andmise ning 
sõidukulude hüvitamise kord“ 
kehtestatud nõuetele.
• Eraldati vahendeid reservfondist 
KÜ Kelmiküla katlamaja rekonst-
rueerimise omaosaluse katmiseks.
• Otsustati arvata allasutuste 
eelarvesse laekunud sihtotstar-
beline finantseerimine ja kulud 
sihtotstarbelise finantseerimise 
täitmiseks.
• Muudeti Võru vallavalitsuse 
25.08.2020 korraldust nr 575 
„Riigihanke nr 226807 „Osula 
koolihoone ja Lasva perearsti-
ruumide remonttööd“ algatamine, 
hankemenetlusviisi, vastutava isiku 
määramine ning hankekomisjoni ja 
hankedokumentide kinnitamine“.

Inga Leelanss
vallasekretär

782 1365, 5692 0660

20. oktoobril toimunud istungil: 

• Algatati riigihange „Perioodiks 
jaanuar 2021 – detsember 2023 
küttepelleti ostmine“, määrati 
hankemenetlusviis ja vastutav isik 
ning kinnitati hankekomisjon ja 
-dokumendid.
• Riigihanke „Kääpa sotsiaalkes-
kuse hoone rekonstrueerimine“ 
pakkumused tunnistati vastavaks, 
kinnitati ning kvalifitseeriti edukas 
pakkuja, kelleks on AS Eviko. 
• Kinnitati väikehangete „Kanariku 
7 sotsiaalkorterite remonttööd“ 
ja „Kanariku sotsiaalkorterite 
siseelektritööd“ tulemused.
• Väljastati projekteerimis-
tingimused Hannuste külas 
Hannuste-Tamme katastriüksusele 
sauna püstitamiseks, Ortuma külas 
Väike Tahma katastriüksusele 
elamu laiendamiseks, Meegomäe 
külas Andsuperve katastriüksusele 
elamu püstitamiseks, Võrumõisa 
külas Kuslapuu tee 2 katastriük-
susele hoone laiendamiseks, Kose 
alevikus Männisalu maaüksusele 
(Männisalu tee 2//4//5) anti välja 
täpsustavad projekteerimistin-
gimused detailplaneeringuga 
määratud hoonestusala suuren-
damiseks ja nihutamiseks kuni 
10 protsendi ulatuses esialgsest 
lahendusest.
• Otsustati anda ehitusload 
Loosu külas Savimäe kinnistule 
puurkaevu rajamiseks, Tagakülas 
Jaaska-Hindriko kinnistule PVC 
halli püstitamiseks, Meegomäe 
külas Linnaku kinnistule päikesee-
lektrijaama rajamiseks maapargina, 
Varese külas Külalistemaja kinnistul 
asuva kogunemismaja ümberehita-
miseks, Sõmerpalu alevikus Nursi 
tee 30 kinnistule päikeseelektri-
jaama rajamiseks.
• Väljastati kasutusluba Mõksi 
külas Erliko kinnistul 10 kW nimi-
võimsusega päikeseelektrijaama 
kasutusele võtmiseks.
• Vabastati jäätmevaldaja põhjen-
datud avalduse alusel korraldatud 
jäätmeveost.
• Anti keskkonnaametile arvamus 
Umbsaaare külas asuva Jaani 
kruusakarjääri keskkonnaloa 
taotluse kohta.
• Seati sundvaldused Navi külas 
asuvale kinnistamata maaüksu-
sele Loodiotsa ja Koloreino külas 
asuvale kinnistamata maa-alale 
Koloreino - Räpo tee L2 Elektrilevi 
OÜ kasuks tehnorajatise talumis-
kohustuse kehtestamiseks.
• Seati sundvaldused Võrumõisa 
külas asuvatele Sõnajala, Kuslapuu 
tee 10, Mustjärve tee 16, Mustjärve 
tee 27, Kibuvitsa ja Pihlapuu tee 1 
kinnistutele AS Võru Vesi kasuks 
tehnorajatiste talumiskohustuse 
kehtestamiseks.  
• Otsustati jagada Viitka külas 
asuv Buratsova katastriüksus, 
Lompka külas asuv Vana-Nursi 
mõis katastriüksus ja Navi külas 
asuv Treimäe katastriüksus. 
• Otsustati muuta Tallikeste külas 
asuvate Käbi ja Tallikeste-Kala-
mehe katastriüksuste piire.
• Otsustati lõpetada vaba met-
samaa erastamise toimingud 
Kuldjärve maaüksusel ning tunnis-
tada kehtetuks Orava Vallavalitsuse 

29.09.2003 korraldus nr 135 „Vaba 
metsamaa erastamise võimalikkuse 
kohta“. 
• Nõustuti Oro külas asuva maa 
riigi omandisse jätmisega. 
• Määrati Oro külas asuvale Andi 
katastriüksusele teenindusmaa, 
sihtotstarve ja katastriüksuse 
aadress ning Kliima külas Lutu 
katastriüksusele ja ehitisele uus 
aadress Kliima-Andre.
• Määrati Vastseliina alevikus 
hoonestusõigusega koormatava 
maaüksuse lähiaadress (Võidu tn 
2d), sihtotstarve ja teenindusmaa 
suurus.
• Kinnitati isikute hajaasustuse 
programmi 2020. aasta toetuse 
kasutamise aruanded. 
• Otsustati pikendada hajaasustuse 
programmi 2020. aasta lepingu ja 
Kagu-Eesti spetsialisti toetusle-
pingu sõlmimise tähtaega. 
• Otsustati anda Paidra külaseltsile 
tasuta kasutamiseks Võru vallale 
kuuluv Paidra külas asuv Oinamäe 
maaüksus tähtajaga 01.10.2025.
• Otsustati Võru vallale soetada 
590 aktsiaseltsi Võru Vesi aktsiat 
nimiväärtusega 640 eurot ning 
tunnistati kehtetuks Võru Vallava-
litsuse 14.01.2020 korraldus nr 21 
„AS Võru Vesi aktsiate soetamine“.
• Võeti vastu korraldused era-
korraliste toetuste määramiseks 
ja sotsiaalteenuste osutamiseks.
• Pikendati Võru valla üldharidus-
koolide teenistusliku järelevalve 
teostamise tähtaega.
• Muudeti Võru Vallavalitsuse 
24.03.2020 korraldust nr 188 „Võru 
valla rahvamajade struktuuri ja 
palgamäärade kinnitamine“.
• Anti nõusolek laste arvu suu-
rendamiseks Vastseliina lasteaias 
sõimerühmas 16 lapseni ja lasteaia 
rühmades 24 lapseni.
• Kinnitati Lasva lasteaia Pargihald-
jas, Puiga põhikooli ja Vastseliina 
gümnaasiumi hoolekogud 
• Otsustati hüvitada lapsevane-
matele isikliku sõiduauto kulud 
õpilastranspordi korraldamisel 
ning ühel juhul sõidupiletite kulu, 
mis vastavad Võru vallavolikogu 
08.08.2018 määruses nr 43 „Võru 
valla õpilastranspordi korralda-
mise, soodustuse andmise ning 
sõidukulude hüvitamise kord“ 
kehtestatud nõuetele. 
• Otsustati sihtasutuse Sõmerpalu 
Teenuskeskuse nõukogu liikmeteks 
kuni 19. oktoobrini 2023. nimetada 
Anti Ossis, Tiia Linnas, Aivar 
Rosenberg, Aare Hollo ja Võru 
vallavalitsuse esindajana Juris 
Juhansoo.
• Otsustati määrata Võru valla 
nimel MTÜ Võrumaa Partner-
luskogu üldkoosoleku liikmeks 
vallavanem Kalmer Puusepp ja 
asendusliikmeks abivallavanem 
Piret Otsatalu. MTÜ Võrumaa 
Partnerluskogu juhatuse liikme 
kandidaadiks nimetati Kalmer 
Puusepp.
• Otsustati määrata OÜ Vast-
seliina Hambaravi ja OÜ Vaks 
majandusaastate 2020 ja 2021 
aastaaruannete audiitoriks Audest 
Audiitorteenuste OÜ.

Kaja Kiilo
jurist

Võru vallavolikogu „Seltsitegevuse ja omaalgatuse toetamise korra” ja „Kultuuri-, spordi- ja noorsootöö 
toetamise korras “ toetuste taotlemise esitamise tähtaeg on 1. detsember 2020. 

Toetuste kordadega saab tutvuda Võru valla kodulehel: https://voruvald.kovtp.ee/kultuuri-spor-
di-noorsootoo-toetamine ja https://voruvald.kovtp.ee/uhistegevuse-ja-seltsitegevuse-toetamine

Toetuste taotlemise infopäev toimub 12. novembril kell 16 Võru vallamajas või veebikeskkonnas. Veebilink 
saadetakse veebikoosolekule registreerinutele  e-posti aadressile. 

Infopäevale saab registreerida Võru valla kodulehel. 
 
Lisainfo: Võru valla kultuurispetsialist Maarika Rosenberg tel 516 5751.

Võru valla 2021. aasta eelarvest toetuste 
taotlemine seltsi- ja kultuuritegevusteks
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Võru vallavolikogu 
oktoobrikuu istungilt
14. oktoobril toimus Vast-

sel i ina rahvamajas Võru 
vallavolikogu oktoobrikuu istung.

Järgnevalt volikogu tehtud otsus-
test: 

• Muudeti  Võru vallavolikogu 
16.01.2019 määrust nr 55 “Võru 
vallavolikogu ja vallavalitsuste 
tunnustuste ja tunnustusürituste 
kord”. 
• Võeti vastu aktsiaseltsi Barrus 
maaüksuste detailplaneering ja 
suunati see avalikule väljapanekule. 
• Anti nõusolek OÜ-le Relsiit Haldus 
Võru vallas Keema külas asuva 
Keemahannikese-Ado kinnistu 
omandamiseks.
• Algatati Võru vallale kuuluvate 
Lepatriinu tee (Verijärve küla) 
ja Võrumõisa tee 4 (Võru linna) 
katastriüksuste jagamine.
• Otsustati võõrandada kirjaliku 
enampakkumise korras Võru 
vallale kuuluv korteriomand asuko-
haga Võru vald, Otsa küla, Kase-3, 
alghinnaga 1 euro.

• Võru valla 2020-2030 arengukava 
eelnõu suunati avalikustamisele. 
Avalikustamine toimus Võru valla 
kodulehel ajavahemikul 16.-31. 
oktoober.
• Kinnitati Võru valla investee-
ringute ja täiendavate taotluste 
rahastamise kava kaheksas osa. 
• Otsustati sõlmida haldusleping 
mittetulundusühinguga Kagu 
Ühistranspordikeskus ühistrans-
pordiseadusest tuleneva Võru valla 
ühistranspordi liinivõrgu kujunda-
mise ja korraldamise ülesannete 
täitmiseks. 
• Kooskõlastati AS Võru Vesi 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
investeeringute teostamise plaan 
vastavalt eelarvekomisjoni ja 
majanduskomisjoni poolt tehtud 
muudatustele. 

Inga Leelanss
vallasekretär

782 1365, 5692 0660

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Võru vallavalitsusele esitati neli 
kaasava eelarve ettepanekut
Võru vallavalitsus ootas kaasava 

eelarve ettepanekuid järgmise 
aasta investeeringute teostamiseks 
24. septembrist kuni 15. oktoobrini. 
Kokku esitati vallavalitsusele neli 
ettepanekut: infotahvlid kõikidesse 
küladesse (Viive Tomson), Voki-
Tamme bussipeatuse rajamine 
mõlemal suunal (Maarja Tamra), 
tuletõrje veevõtukohtade rajamine 
hajaasustuses (Aleks Pai), madal-
seiklusrada Kääpa külla (Marju 
Parv ja Sirle Muiste). Suur tänu 
kõigile ettepanekute esitajatele!

Esitatud ettepanekutega saab 
tutvuda Võru valla kodulehel 
https://voruvald.kovtp.ee/
kaasav-eelarve või 18. novembril 
kell 16.00 toimuval infopäeval, kus 
kõigil ettepanekute esitajatel on 

Detailplaneeringud
Algatati Staadioni tänav 3 ja 
selle lähiala detailplaneeringu 
koostamine

Võru vallavalitsus algatas 
06.10.2020 korraldusega nr 
680 Väimela alevikus Staadioni 
tänav 3 ja selle lähiala detail-
planeeringu koostamise ja jättis 
algatamata keskkonnamõju 
strateegilise hindamise.

Planeeringuala asub Staadioni 
tänav 3 katastriüksusel (tunnus 
91701:001:0344) umbes 1,68 
hektari suurusel maa-alal, mis 
on eelnevalt kasutuses olnud 
põllu- ja aiamaana. Taotluse 
kohaselt soovitakse planee-
ringuala jagada kaheksaks 
krundiks ja määrata ehitusõigus 
kahekorruseliste elamute ning 
abihoonete ehitamiseks ning 
määrata tehnovõrkude- ja 
rajatiste asukoht. Juurdepääs 
alale on kavandatud Staadioni 
tänavalt. Detailplaneering 
koostatakse kooskõlas Võru 
valla üldplaneeringuga.

Planeeringuala asub osaliselt 
Mäejärve ehituskeelu- ja 
piiranguvööndis. Detailpla-
neeringuga ei kavandata 
looduskaitseseaduse § 40 
kohast ehituskeeluvööndi 
suurendamist või vähendamist.

A r vest ades  k ava nd at ud 
tegevuse mahtu, iseloomu ja 
piirnemist elamualadega, ei 
saa eeldada detailplaneeringu 
elluviimisel ja hoonete ning 
rajatiste sihipärase kasu-
tamisega seonduvat olulist 
keskkonnamõju. 

Detailplaneeringu algataja, 
koostamise korraldaja ja keh-
testaja on Võru vallavalitsus.

Aktsiaseltsi Barrus maaük-
suste detailplaneering suunati 
avalikule väljapanekule

Võru vallavolikogu 14.10.2020 
otsusega nr 228 võeti vastu ning 
suunati avalikule väljapanekule 
aktsiaseltsi Barrus maaüksuste 
detailplaneering. Detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimub 2. 
novembrist kuni 1. detsembrini. 

Detailplaneeringu eesmärgiks 
on planeeritaval alal asuvate 
kinnistute piiride ja sihtots-
tarbe muutmine, maaüksuste 
ehitusõiguse määramine, 
tehnovõrkude ja –rajatiste, 
transpordimaa asukoha ja 
liikluskorralduse määramine. 
Planeeringuga muudetakse Võru 
valla üldplaneeringut rohelise 
võrgustiku ja detailplaneeringu 
koost amise kohustusega 
ala piiride kulgemise osas. 
Planeeringuala asub kaheksal 
maaüksusel Verijärve külas, ala 
suurus on 24 hektarit.

Detailplaneeringuga saab tut-
vuda aadressil https://voruvald.
kovtp.ee/detailplaneeringud 
või eelneval kokkuleppel Võru 
vallamajas.

Metsajaani katastriüksuse 
detailplaneeringu eelnõu avalik 
väljapanek ja avalik arutelu

2 1 .  o k t o o b r i s t  k u n i  1 9 . 
novembrini toimub Metsajaani 
katastriüksuse detailplanee-
ringu eelnõu avalik väljapanek. 
Eelnõu avalik arutelu toimub 
20. novembril kell 13 Võru 
vallavalitsuses.

Ligikaudu 3300 ruutmeetri 
suurune planeeringuala asub 
Kõvera järve idakaldal Metsa-
jaani katastriüksusel (tunnus 
54701:002:0058) hoonestatud 
kinnistute vahel. Detailpla-
neeringuga tehakse ettepanek 
Kõvera järve ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks ning antakse 
ehitusõigus üksikelamu ja 
abihoone ehitamiseks. 

Keskkonnamõju strateegiline 
hindamine jäeti algatamata, 
kuna arvestades kavandatud 
tegevuse mahtu, iseloomu 
ja paiknemist, ei saa eeldada 
detailplaneeringu elluviimisel ja 
hoonete ning rajatiste sihipärase 
kasutamisega seonduvat olulist 
keskkonnamõju.

Eelnõuga saab tutvuda Võru 
va l la  veebi lehel  ht tps://
voruvald.kovtp.ee/detailplanee-
ringud ja eelneval kokkuleppel 
e-posti teel triinu.jurisaar@
voruvald.ee, tel 5696 5750 või 
Võru vallavalitsuses aadressil 
Võrumõisa tee 4a, Võru linn.

Kehtestati Tammi maaüksuse 
ja selle lähiala detailplaneering

Võru vallavalitsuse 30.10.2020 
korraldusega nr 783 kehtestati 
Vagula küla Tammi maaüksuse 
ja selle lähiala detailplaneering. 
Planeeringuala suurus on 3,6 
hektarit ja see asub Vagula 
järve idakaldal Vagula külas 
Tammi katastriüksusel (tunnus 
91801:006:0357). Detailplanee-
ringuga määratakse Tammi 
kinnistul sildumisala, sildu-
misrajatiste ja juurdepääsutee 
asukoht. Detailplaneering on 
kooskõlas kehtiva Võru valla 
üldplaneeringuga. Planeeringu 
elluviimisega ei kaasne eelda-
tavalt olulisi majanduslikke, 
sotsiaalseid  ja kultuurilisi 
mõjusid. Võimalikud negatiiv-
sed mõjud looduskeskkonnale 
on ehitusaegsed ega sea ohtu 
selle üldist taluvusvõimet. 
Detailplaneeringu materjalid 
on kättesaadavad Võru valla 
veebilehel https://voruvald.
kovtp.ee/kehtestatud-detail-
planeeringud.

Triinu Jürisaar
planeeringuspetsialist

triinu.jurisaar@voruvald.ee
7355061

võimalik oma ideid tutvustada. 
Infopäeval saab täiendavaid 
vastuseid tekkinud küsimustele 
ning on võimalik leida oma ette-
panekule suuremat toetajaskonda. 
Kuna Covid-19 viirus on endiselt 
levimas, siis palume oma soovist 
infopäeval osaleda eelnevalt teada 
anda arendusspetsialistile Mairi 
Raju-Tootsile e-posti teel mairi@
voruvald.ee või tel 524 5631. Nii 
saame planeerida vajalike maskide 
olemasolu ning piirata vajadusel 
ruumi täituvust.

Kõik neli ettepanekut esitatakse 
hääletusele, mis toimub 1.-7. 
detsembril 2020 elektrooniliselt 
valla kodulehel ja Võru vallamajas 
kohapeal. Hääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, kelle 

20 aastat näiteringi Puiga 
rahvamajas

Puiga näiteseltskond alustas 
2000. aasta sügisel, mil õpiti 

Tossu Tilda pajatusi ja hulgaliselt 
estraadipalasid. Esimesed alustajad 
olid Külli Vijard, Maret Taaber, 
Anneli Rannula ja Kaja Murde. 
Hetkel on inimesed erinevad ja 
erivanustes. Meid ühendab huvi 
teatri vastu ja teotahe. Eelistame 
rahvuslikke tükke, omaloomingut 
ja lõbusalt lustakaid lugusid.  
Au sees on huumor ja kodune 
võru keel. Oma esinemistega 
oleme ilmestanud nii kohalikke 
sündmusi kui ka sündmusi mujal. 
Jõudumööda oleme osalenud ka 
külateatrite festivalidel.

Otseselt ise pole lugu kirjutatud, 
kuid kohandatud ja dramatiseeri-
tud küll. Menukas tükk oli kohalike 
naiste Juta Jõgi ja Tiiu Jakobsoni 
pala „Kolme tähega koduluum 
ämm”. Hästi esinesid vahepaladega 
Puiga näitlejad Parksepal Võrumaa 
memme-taadi peol aastal 2016. 
Teksti kohandasin ise tegelaste 
jaoks. 

Rõõmustanud on tegutseda taht-
mine. Eakad teevad näitemängu 
suure rõõmu ja ennastunustava 
pühendumisega. Kui näitleja 
helistab ja küsib, millal saame jälle 
alustada või ütleb kirjas: „Hea, et 

sa olemas oled,“ siis see teeb hinge 
soojaks küll. Koos on hoidnud see, 
et ikka tahetakse esinema minna 
ja õppida midagi uut ja huvitavat 
enda jaoks ning pakkuda naeru ja 
rõõmu teistelegi. 

Pikemaajalised liikmed on Maret 
Taaber, Anneli Rannula, Valentina 
Raudnõmm ja Mart Lissmann. 
Suurt rõõmu tunneme uutest 
liikmetest Koit Rootsist ja Merike 
Tormist. Alati on oodatud need-
liikmed, kel jätkub kuraasi ja tahet 
näitlemiseks. Kes häste tege, tuu 
parõmbat näge! 

Olemas on kaks kroonikaalbumit. 
Ajame oma asja ja loodame pak-
kuda huvitavaid koostööhetki ja 
loomisrõõmu. Oskar Lutsu „Pärijad” 
– selle lavastusega tähistame oma 
20. juubeliaastat. Need, kes loovad 
päikesepaistet teiste eludesse, ei 
saa seda endastki eemal hoida. 
Tänan kõiki tegelasi, kes on Puiga 
näiteringis osalenud läbi kahe-
kümne aasta. Olete oodatud koos 
meiega tähistama juubelipäeva 
laupäeval, 7. novembril algusega 
kell 15 Puiga rahvamajas.

Külli Vijard
Puiga rahvamaja näiteringi 

juhendaja 

elukohaks on rahvastikuregistri 
andmetel 1. detsembri 2020 seisuga 
Võru vald. Iga hääletusel osalev isik 
saab hääletada ühe meelepärase 
idee poolt. Enim hääli saanud 
idee viib Võru vallavalitsus ellu 
2021. aastal.

Rohkem infot Võru valla kaasava 
eelarve kohta, sh 2020. aasta 
kaasava eelarve protsessis esitatud 
ettepanekute kokkuvõtted ning 
Võru valla kaasava eelarve menet-
lemise kord, on kättesaadavad 
Võru valla kodulehel. 

Mairi Raju-Toots 
arendusspetsialist ja kaasava 

eelarve kontaktisik
782 1371, 524 5631 

mairi@voruvald.ee

Vasakult: Külli Vijard, Valentina Raudnõmm, Anneli Rannula, Maret 
Taaber, Merike Torm, Koit Roots ja Mart Lissmann. Foto: Hille Kokk
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Parksepa ELO osales „Tark 
mees taskus“ koolitusel
Käesoleva aasta kevadise ja 

suvise eriolukorra tõttu jäid 
ära mitmed noorteühendus ELO 
vabariiklikud traditsioonilised 
sündmused. Üks nendest oli „Tark 
mees taskus“ koolitus, mis tutvus-
tab noortele erinevaid ameteid ja 
nende õppimise võimalusi. 

Ka sellel sügisel ei kogune ELO 
noored veel suurtele ühistele sünd-
mustele, vaid tegutsevad rohkem 
oma piirkonnas. 13. oktoobril 
toimus Parksepa ELO koolituspäev, 
millest võttis osa 29 noorteühen-
duse liiget ja kaks kuraatorit. 
Päev algas Sõmerpalus Kaabsoo 
küünlakojas, kus meile tutvustati 
küünlakoja tööd ja õpetati kaunis-
tama tavalist küünalt küünlavahaga. 
Valmisid pitsilise mustriga küün-
lad, mis nägid väga lahedad välja.

Järgnevalt sõitsime Sangaste lossi 
juurde, et külastada lossi ringtallis 
avatud näitust „Rukkikrahv ja 
ilmaimed“,  mis räägib kunagistest 
lossi omanikest ja 19. sajandi leiu-
tistest ja tehnikaimedest. Näituse 
tegi eriti põnevaks see, et paljusid 
eksponaate saab ise ka katsetada. 
Kõige põnevam oli virtuaalne 
autosõit, mis tekitas palju elevust. 
Veel saime ajastule iseloomulikke 
riideid proovida, lehma lüpsta ning 
tähelepanu- ja osavusmänge män-
gida. Sangaste loss kuulus Bergide 
suguvõsale, kelle elusaatusest 
ja tegemistest giid Ene jutustas.

Maitsvat lõunasööki pakkus San-
gaste Rukki Maja ning seejärel 
jätkus õppepäev Hellenurme 
vesiveskis. Seal võttis meid vastu 
kunagise veskiomaniku lapselaps 
Mae. Vanasti oli Eestis umbes 700 
vesiveskit, nüüd on töökorras 
ainult Hellenurme veski. Saime 
teada veski taastamise loo ja sellele 
järgnes uus põnev kogemus – 
nägime, kuidas vesiveski töötab 
ja teradest jahu saab. Rattad ja 
rihmad hakkasid mürina ja nagi-
naga liikuma. Tutvusime ka vilja- ja 
jahusortidega ning saime neid 
maitsta. Lõpuks kostitas veski-
emand meid oma veskis jahvatatud 
jahust küpsetatud värske leiva 
ja teega, mis maitses väga hästi.

Koju sõites arutasime päeva üle 
ja kodus kirjutas iga koolitusel 
osalenu ka kokkuvõtte. Tagasisidet 
lugedes selgus, et koolituspäev 
meeldis kõikidele. Saadi palju 
uusi teadmisi ja kogemusi. Kõik 
oli hästi planeeritud ja soovi-
takse kindlasti tulevikus veel 
sellistel õppepäevadel osaleda.

Krislin Sõlg
Noorteühendus ELO Parksepa 

klubi liige ja Parksepa keskkooli 
8. klassi õpilane

Teada-tuntud eestiaegsed 
tarbeesemed olid 15. ja 16. 

oktoobril vaadata näitusel Puiga 
põhikooli aulas. 

Näituse initsiaator ja eestvõtja 
õpetaja Anneli Mee märkis ava-
misel, et kindlasti oli väljapaneku 
korraldamise eesmärk tuua muu-
seumikogude väärilised esemed 
kodudest vaatamiseks ja imetle-
miseks, et tekitada kolleegides ja 
õpilastes huvi ja vaimustust meie 
ajaloo, tarbekunsti ja käsitöö vastu, 

nakatada ehk mõnda ka antiigi-
kogumise pisikuga ja, mis salata, 
seeläbi kustutada ehk pisutki 
koroona-aja „kultuurinälga“. Õpe-
taja Anneli Mee lisas, et loomulikult 
ei olnud ta korraldades päris isetu, 
ikka tahtis avastada midagi uut ja 
arendada ka iseennast.

Ideega tulid kaasa mitmed kol-
leegid: Pille Lassmann, Ülle 
Raudnõmm, Janeli Ilves, Annika 
Laane, Maire Noormaa, Silja Oss, 
Luule Kuus ja Aive Luukas. 

Puiga kooli aulas olid näitusel eestiaegsed tarbeesemed

Õpilased külastasid Hellenurme veskit, kus tutvuti nii veski ajaloo kui 
ka tööga veskis . Foto: Krislin Sõlg

Kutsehariduskeskusele lisaväärtust 
loov kompetentsikeskus Tsenter on viis 
aastat oma avaras majas tegutsenud
Võrumaa, eriti Võru vald on 

unikaalses olukorras – lisaks 
Väimelas asuvale kutsehari-
duskeskusele asub selle juures 
lisaväärtusena ka puidutöötlemise 
ja mööblitootmise kompetent-
sikeskus. See avalikku sektorit, 
puidutöötlemise ja mööblitootmise 
ettevõtteid, haridus-, teadus- ja 
arendusasutusi ning teiste sekto-
rite ettevõtteid ühendav võrgustik 
on saanud nimeks Tsenter.

Oktoobris täitus viis aastat ava-
rasse ja inspireerivasse uude majja 
kolimisest. Kompetentsikeskus 
omab parimaid teadmisi ja oskusi 
materjalides, tehnoloogiates, toot-
mise juhtimise ja tootearenduse 
valdkonnas. Eesmärgiks on võetud 
puidutöötlemise ja mööblitööstuse 
valdkonnas tegutsevate ettevõtete 
(ka õpilasfirmade), haridusasutuste, 
valdkonna inimeste igakülgne 
abistamine, pakkudes rakendus-
uuringuid, koolitusi, konsultat-
sioone ning oskusteavet.

Õpetajate Lehes 16. oktoobril 
ilmunud loos ütles Võrumaa 
kutsehariduskeskuse direktor 
Tanel Linnus järgmist: “Tsenter 
on viinud terve hulga ettevõtjaid 
kokku ühise arusaama juurde, et 
koostöö on see, mis annab tulevi-
kus neile võimaluse paremini oma 
ettevõtlusega hakkama saada, ja 
on tugevasti suurendanud aru-
saamist, et ettevõtluse ja hariduse 
koostöö on praegu ja ka tulevikus 
hädavajalik, selleta jääme jänni.” 

Et kooli ja ettevõtjate ühistöö vilja 
kannab, selle tõestuseks on näiteks 
2. oktoobril Tsentris tunnistuse 
saanud 17 õppurit, kes lõpetasid 
puiduvaldkonna esmatasandi juh-
tide aastase koolitusprogrammi. 
Tegemist on ainulaadse koolitu-
sega, mille panid kokku kool, st 
Võrumaa kutsehariduskeskuse 
kompetentsikeskus Tsenter ja 
teiselt poolt ettevõtjad Kagu-Eesti 
puiduklastrist. Koolitus oli nii 
ettevõtjatele kui ka õppuritele 
tasuta. Riiklik õppekava võimaldaks 
seda samamoodi pakkuda. Praegu 
on õpet toetatud Euroopa Liidu 
Erasmus+ projekt, kus peapartner 

on Saksa-Balti kaubanduskoda. 
„Need kogemused võiks jätkuda, 
et saaks veel midagi toredat teha,“ 
sõnas projektijuht Astrid Org.  
Koolitusi toimub Tsentris kogu 
aeg. On olnud puidulihvimise, 
vanutamise ja viimistlemise kooli-
tused, puidutööstuses kasutatavate 
seadmete ja tarkvara teemalised 
koolitused. Ka on olnud välistur-
gude ja eksporditeemalisi koolitusi 
ning Amazonis müümise koolitusi. 
Kõik koolituste läbiviijad on olnud 
oma ala asjatundjad, nii lähedalt 
kui kaugemalt.

Kuidas Tsenter ettevõtjale veel 
kasulik saaks olla? Kes või millised 
ettevõtted üldse kompetentsikes-
kusesse abi otsima võiksid minna? 
Minna võivad kõik, kellel mingigi 
idee on tekkinud, ja mitte ainult 
puidu või mööbliga seoses. Tsentri 
meeskond oskab nõu anda ka siis, 
kui ettevõtet ennast veel ei olegi 
ning on ainult idee, oma nägemus 
mingi toote, tegevuse või teenuse 
kohta. “Üks olulisi esmaseid samme 
uue toote valmistamisprotsessis 
on prototüübi loomine, mis lihtsalt 
määratletuna on teie nägemuse 
kolmemõõtmeline versioon,” ütleb 
Tsentri arendusspetsialist Randi 
Sepping. “Esialgseid prototüüpe 
võib teha ka kõige lihtsamatest 
majapidamistarvetest: pappkarbid, 

Võrumaa kutsehariduskeskuse 
direktor Tanel Linnus. Foto: 
Võrumaa kutsehariduskeskus

Näiteks leidis kooli sekretär Ülle 
oma abikaasa sugulase juurest 
Otepäält ja naabrinaise sahvrist 
Langebrauni kuulsat portselani, 
Lorupi klaasnõusid ja väärtusliku 
klaasitoodete kataloogi. Õpetaja 
Pille tõi näitusele eestiaegseid 
käsitööna valmistatud laudlinu ja 
käterätte, Luterma tooli ja see-
kordse näituse pärli – Lorupi 
klaasitehases toodetud tigujalgadel 
värvilise maalinguga poolkristallist 
kausi, mis seisis kuuri all kastis ja 
ootas hetke, mil taas särada. 

sokid, tühi taara, majapidamisliim, 
saapapaelad – millest iganes. Kui 
see annab edasi teie ideed, on 
see sama hea kui kõige kallimad 
materjalid. Lõpuks, kui otsus-
tate oma leiutisega edasi liikuda, 
vajate tõenäoliselt nn prototüübiks 
nimetatavat prototüüpi, eriti kui 
plaanite seda tootma hakata.” 
Siin punktis saabki juba appi tulla 
Tsenter. “Ehkki füüsilise toote 
käsitsi valmistamine on üks või-
malus, on tänu tehnoloogiale väga 
lihtne teha teie tootest digitaalne 
prototüüp, kasutades selleks arvu-
titarkvara. Tarkvara kasutab teie 
loodud 2D mudelit ja muudab selle 
lihtsa vaevaga 3D interaktiivseks 
kujunduseks”, ütleb Sepping. Nõu 
oskab ta anda ka 3D printimise, 
prototüübi peale kuluva rahakulu 
ning esimeste tellimuste täitmise 
kohta. Tsentris on loodud kõik tin-
gimused arenguks, innovatsiooniks 
ja rahvusvahelise konkurentsivõime 
tõstmiseks, pruugib vaid huvilisel 
endal tahta ja algatust näidata. 
Ärksamad on Tsentri juba ise 
avastanud. Nelja aasta jooksul 
(aastatel 2016 – 2019) on teenust 
kasutanute statistika järgmine: 
Võrumaalt 90 klienti, Harjumaalt 
48, Tartumaalt 44, Põlvamaalt 25, 
Valgamaalt 14, Lääne-Virumaalt 11,  
Viljandimaalt 8, Pärnumaalt neli, 
Jõgevamaalt kolm, Ida-Virumaalt, 
Järvamaalt, Lätist  ja Soomest 
kõigist kaks, Hiiumaalt, Leedust, 
Rootsist, Raplamaalt ja Saaremalt 
kõigist üks. 

Võrumaa kutsehariduskeskuse 
kompetentsikeskus Tsenter on 
EAS-i poolt finantseeritavate 
innovatsiooni- ja arendusosaku 
teenusepakkujate nimekirjas. 
Need osakud aitavad ettevõtetel 
vähendada eelkõige tootearendus-
protsessidega seonduvaid kulusid. 

Liana Allas

Lisaks Lorupi ja Langebrauni kuul-
satele toodetele olid eksponaate 
ka Meleski klaasitehase toodete 
hulgast, olid mõned saksa-aegsed 
lauanõud, oli ka vene klaasi.

Anneli Mee tänab Võru Uus-
kasutuskeskust, kes näituse jaoks 
Lorupi tarbeklaasi koguda aitas.

Maire Kriis
Kauss tigujalgadel. Foto: Anneli 
Mee
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ümber muuta. Lapsed ise anna-
vad õpetajale väga palju rõõmu, 
energiat ning tegutsemislusti.”

Raina Karu õpib Tartu Ülikoo-
lis õpetajate seminaris teisel 
kursusel ning on oma õpingu-
tes ülikooli õppejõudude poolt 
positiivselt märgatud. Hetkel 
keskendubki ta oma õpingutele 
ja ootab huviga, mida tulevik toob.

Nomindendid Võru valla 
haridusasutustest

Tänukirjaga peetakse meeles teisigi 
tunnustamiseks esitatuid. Nomi-
nendid saavad tänukirjad lähiajal 
kätte oma asutuse juhilt.

Lisaks Raina Karule olid Võru 
maakonna aasta lasteaiaõpetaja 
2020 nominentideks Võru vallast 
esitatud veel ka Väimela lasteaia 
Rukkilill õpetaja Irmen Kõlli ning 
Lasva lasteaia Pargihaldjas õpetaja 
Terje Puniste.

Võru maakonna aasta klassiõpetaja 
2020 viie nominendi seas olid Osula 
põhikooli õpetaja Külli Karro ja 
endine Orava kooli õpetaja Marje 
Ilves, kes õpetab sellest õppeaas-
tast Vastseliina gümnaasiumis.

Võru maakonna aasta põhikooli 
aineõpetaja 2020 nominentideks 
olid esitatud ka Puiga põhikooli 
õpetaja Anne Reiljan ning Kääpa 
põhikooli õpetajad Lilian Kuuse 
ja Reet Raud.

Väimela lasteaiast Rukkilill olid 
nominentide seas eripedagoog ja 
logopeed Kadri Udras-Raudjärv 
(Võru maakonna aasta tugispetsia-
list 2020 nominent) ja õpetaja abi 
Aina Kallas (Võru maakonna aasta 
hariduse sõber 2020 nominent).

Võru maakonna aasta õppeasutuse 
juht 2020 nominendid Võru val-
last olid Vastseliina gümnaasiumi 
direktor Kristi Pettai, Parksepa 
lasteaia direktori asetäitja Maire 
Post, Lasva lasteaia Pargihaldjas 
direktori asetäitja Piia Narvik ja 
Puiga põhikool direktor Siiri Plangi.

Maakonna haridustöötajate tun-
nustamine toimus Haridus- ja 
Teadusministeeriumi ja SA Võru-
maa Arenduskeskuse koostöös.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Oktoobri keskpaiku tänas 
ja tunnustas SA Võrumaa 

Arenduskeskuse juhatuse liige 
Tiit Toots maakonna säravamaid 
haridustöötajaid. Teiste seas valiti 
Võru maakonna aasta lasteaia-
õpetaja laureaadiks Raina Karu.

Raina Karu on viis aastat Parksepa 
lasteaias lapsehoolduspuhkuse 
asendajana töötanud. Ta esitati 
aasta lasteaiaõpetaja tiitlile kan-
dideerima Parksepa lasteaia ühe 
lapsevanema poolt. Esitaja sõnul 
on Raina Karu alati rõõmsameelne, 
uutest ideedest pakatav ning laste 
lemmik. Lisaks sellele peetakse 
teha ka väga heaks meeskonna-
liikmeks. “Ta on panustanud laste 
igakülgsesse arengusse ning las-
teaia õppekeskkonna arendamisse 
robootika kaudu. Tema teadlikkus 
lapse arengust ja pedagoogilistest 
vajadustest aitavad luua soodsa 
kasvukeskkonna, mis arvestab iga 
lapse individuaalsete eripäradega. 
Ta on hooliv, oskab lohutada ja olla 
lapsele emotsionaalseks toeks. 
Õpetajana võtab Raina vastu palju 
väljakutseid ning on julge tegutseja.”

“Olen sõnatu, sest see tiitel tuli 
väga ootamatult. Kõik, mida 
olen tööalaselt teinud, on tehtud 
südamega. Aasta lasteaiaõpetaja 
tiitel kinnitab, et olen valinud 
õige tee. Tore on teada, et minu 
tööd hindavad nii kolleegid kui ka 
lapsevanemad. Aitäh neile toe-
tuse ja tunnustuse eest,” on Raina 
Karu tunnustuse eest tänulik. 

Uurisime, mida on Raina Karu 
ise lasteaiaõpetajana töötades 
õppinud. Sellele vastab ta järgmi-
selt: “Lasteaiaõpetajana töötades 
olen õppinud kannatlikkust ja 
paindlikkust. Iga päev oli uus ja 
huvitav ning algselt planeeri-
tud tegevused tuli käigu pealt 

Võrumaa aasta lasteaiaõpetaja on 
Raina Karu

Aasta lasteaiaõpetaja 2020 
laureaat Parksepa lasteaia 
õpetaja Raina Karu. Foto: Kaisa 
Äärmaa

Vastseliina lasteaed tähistas 65. 
sünnipäeva

13. oktoobril  tänas SA Võrumaa 
Arenduskeskuse juhatuse liige 

Tiit Toots täiskasvanud õppija 
nädala raames maakonna parimaid 
täiskasvanud õppijad, õppima 
ergutavaid õpitegusid, innustavaid 
koolitajaid ja õppimist toetavaid 
organisatsioone. 

Võru vallast esitati kokku 11 kan-
didaati aasta õppija ja aasta õpiteo 
kategoorias. Võru vallast esitati 
aasta õppija nominentideks Airi 
Pilt, Liane Mäesalu, Merike Eel-
mets, Raina Karu, Merike Ojaste, 
Vaire Oppar, Marje Timuska, Malle 
Truu, Eha Sokk ja Svetlana Tam-
mesoo. 

MTÜ Eikellegimaa aasta tegu

Võru maakonna aasta õpiteo 2020 
tiitli pälvis MTÜ Eikellegimaa 
ainulaadse ning kogukonda liitva 
ettevõtmisega „Kapera kooskas-
vamise seminarid“. 

MTÜ Eikellegimaa on ühing, mida 
veavad eest Rea Sepping ja Justin 
De Bondi, tegeledes jätkusuutliku 
disaini ja mõtteviisi propageeri-
misega. Korraldatud on mitmeid 
üritusi, töötubasid, seminare, 
kirjutatud projekte ja õpitud erine-
vaid keskkonnakaitselisi teemasid 
puudutavaid praktikaid, mida 
soovitakse teistegagi rohkem 
jagada.

MTÜ Eikellegimaa korraldas 
kohaliku omaalgatuse programmi 
2019. aasta sügisvooru toetusega 
möödunud suvel Eikellegimaal 
Harjuseaugu talus kaks seminari, 
mis keskendusid jätkusuutliku 
kogukonna arengule ja toetavatele 
teraapilistele tegevustele kohaliku 
kogukonna lõimumise eesmärgil. 
Seminarid andsid võimaluse üks-
teise kogemustest õppimiseks, 
suurendasid kogukonnatunnet, 
tõstsid osalejate teadlikkust 
sotsiaalsest ettevõtlusest ning 
inspireerisid kohalikul tasandil 
kogukonnaellu panustama.

Kohalike külade liikmed arutasid 
seminaridel kogukondliku kaasa-
mise spetsialistide juhendamisel 

oma vajaduste ja potentsiaalsete 
koostööideede üle ning otsustasid, 
millise suhtlusvõrgustiku kaudu 
edaspidi kontakti hoida. Teema-
deks olid ühised tegemised, puhas 
kohalik toit, kogukondlik julge-
olek, permakultuuri kogemuste 
jagamine, seemneraamatukogu, 
transpordi jagamine ja paljud muud 
teemad. Mõned ideed on hakanud 
juba ka idanema.

Kandidaate tunnustamiseks said 
esitada kõik soovijad kevadel 
Andrase kodulehel. Parimatest 
parimad selgitasid välja maa-
kondliku täiskasvanuhariduse 
koordinaator koos maakonna 
täiskasvanuhariduse tugivõr-
gustiku liikmetega. Seejärel asus 
tööle üleriigiline komisjon, mille 
moodustas Eesti Täiskasvanute 
Koolitajate Assotsiatsioon (Andras) 
koostöös Haridus- ja Teadusmi-
nisteeriumiga, kuhu kuuluvad 
täiskasvanuharidusega seotud 
organisatsioonide esindajad ning 
teised osapooled: Eesti Tööandjate 
Keskliit, Eesti Töötukassa, Eesti 
Vabaharidusliit, Eesti Linnade ja 
Valdade Liit, EPALE jt.

Täiskasvanud õppija nädal (TÕN) 
on saanud traditsiooniliseks 
üle-eestiliseks täiskasvanuharidust 
populariseerivaks ja õppimisvõi-
malusi tutvustavaks ürituseks 
oktoobrikuus. TÕNi ajal on fookuses 
inimese õppimine ja enesetäienda-
mine kogu elu jooksul, kui isiksuse 
ja ühiskonna arengu põhiline 
eeldus toimetulekuks muutu-
vas maailmas. TÕN on elukestva 
õppe propaganda üritus, mille ajal 
võimendame kõike, mis seostub 
inimese täiskasvanueas õppimise 
ja arenemisega.

Ülle Tillmann
haridusspetsialist

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

päeval valmistasid lapsed tervisliku 
juubeliampsu köögi- ja puuviljadest. 
Kolmapäeval käisime rongkäi-
guga tervitamas lasteaia sõpru ja 
toetajaid. Neljapäeval vaatasime 
juubelifilmi ja sõime sünnipäeva-
torti. Reedel said lapsed kodust 
kaasa võtta lemmikmänguasja. 
Avatud oli näitus lasteaia ajaloost.

On üks vana armas maja
hommikul kus tee meid viib.

Kõigil tööle minna vaja, 
meie töö ja mäng käib siin...

15. oktoobril sai Vastseliina Las-
teaed 65. aastaseks. Juubelipeo 
ettevalmistused hakkasid juba 
aasta alguses, kuid seoses koroo-
naviiruse levikuga pidime plaane 
muutma.

Suurt pidu külalistega küll ei 
toimunud, aga lasteaiasiseselt 
tähistasime sünnipäeva terve 
nädala. 12. oktoobrist kuni 16. 
oktoobrini toimunud lasteaia juu-
belinädalal olid erinevad üritused. 
Esmaspäev algas muusikaõpetaja 
Kairi Kuuse ja lasteaia vilistlase 
Liisa Kunnuse hommikuse muusi-
katervitusega. Rühmades valmisid 
õnnitluskaardid lasteaiale. Teisi-

Täname kõiki lapsi, lapsevanemaid, 
lasteaia töötajaid, häid sõpru ja 
koostööpartnereid, kes on toe-
tanud meie tegemisi.

Piret Kunnus 
Vastseliina lasteaia direktor

Kapera kooskasvamise seminari esimene õppepäev. Foto: Justin de Bondi

Kapera kooskasvamise 
seminarid pälvisid aasta 
teo tiitli

Vastseliina lasteaia juubelirongkäik rahvamaja juurde. Foto: Birgit Pettai
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uuenduskuuri läbivas Kütioru 
puhkekeskuses toimus Kütioru 
maastikujooks täies ulatuses Võru 
vallas. Neli päeva hiljem põikasime 
Setomaa valda, kus 24. septembril 
leidis aset sarja noorim etapp – 
Värska järve jooks. Jooks ise on 
küll juba päris vana, kuid sarjas 
teist aastat. Tihe hooaeg lõppes 17. 
oktoobril Munamäe-Võru maasti-
kujooksuga, mis sai alguse Rõuge 
vallas, läbis Võru valda ning lõppes 
Võru linnas – äge! Ilm oli mõnus 
ning nii etapi kui hooaja kokku-
võttes olid osalejate emotsioonid 
südantsoojendavad. 

Osalemisrõõmu kõrval pakkus 
sari ka tõsist sporti ning heitlus 
poodiumikohtadele oli põnev ning 
pingeline. Sarja kokkuvõttes tõusid 
kõrgeimale astmele Võru valla 
väledaim mees Rauno Jallai (Võru 
KJK Lõunalõvi) ning Rõuge valla 
talent Helen Bell (Haanja), kuni 
14-aastastest noortest Tallinna 
poiss Risto Kalju (Nõmme KKJK) 
ning Võru valla tüdruk Rosibel 
Marii Kaldvee (Võru Suusaklubi).

Olgugi, et hooaja osalejate arv 
kannatas korralikult, oli kaasa 
löömas palju järjepidevaid jooksjaid, 
kõndijaid, abilisi ja toetajaid – aitäh 
teile kõigile! Järjepidevust pärssis 
mõnel kindlasti ka see, et  kalender 
oli tihe – kõik märtsist suve kesk-
paigani ära jäänud ettevõtmised, 
mida ei tahetud teha virtuaalselt, 
tuli nüüd ju edasi nihutada ning 
ära mahutada teiste sündmustega 
koos poole lühemasse perioodi. Aga 
siiski suutsid kuus peret, erinevatel 
jooksudistantsidel 40 osalejat, viis 
kõndijat ja 16 mudilast sättida oma 
elu sedasi, et kõik 11 etappi kaasa 
teha. Hooaeg oli paras väljakutse 
nii osalejatele kui korraldajatele. 
Loodame, et järgmine aasta on 
jälle normaalne ning vanad ja uued 
sõbrad leiavad taas tee sarja!

Aitäh Võru vallale meeldiva ning 
sujuva koostöö eest sellel oma-
moodi hooajal – üheteistkümnest 
etapist kuus toimusid just tänu teie 
lahkele loale. Eriline tänu Kose 
noortetoa ja Parksepa noortele, 
kes olid abiks nii etappide ette-
valmistusel kui ka kohapeal. 

Võrumaa Spordiliit

L õ p p e s  V õ r u m a a 
pikamaajooksude sarja 
kümnes hooaeg
Sel aastal on maailmas kõik olnud 

täiesti teistmoodi ning sellega 
seoses ka Võrumaa pikamaajook-
sude sarja hooaeg. Varakevadel, 
mil spordikalender paika sai, tõm-
mati peaaegu kohe pidurit ning 
keegi ei teadnud, kas sel aastal 
üldse koos joosta või kõndida 
saamegi – maailm oli koroonavii-
ruse tõttu lukku pandud. Õnneks 
olukord lahenes selliselt, et meie 
sarjas pääsesime virtuaalsetest 
ettevõtmistest ning paarikuise 
hilinemisega sai aprilli planeeritud 
juubelihooaega alustada 2. juulil, 
mil toimus ümber Vaskna järve 
jooks Haanja kandis. Juba vähem 
kui kahe nädala pärast, 11. juulil 
kohtusime Rõuge maastikujooksul, 
19. juulil Uhtjärve jooksul Antsla 
vallas ja siis jäi ainult neli päeva 
vahet ning sari kolis järgnevaks 
kolmeks jooksuks Võru valda.

Võru vallaga seotud jooksud avas 
Võru-Väimela maanteejooks, mida 
joosti harjumuspärase kevadise 
toimumisaja asemel hoopis süga-
val suvel, 23. juulil. Võru linnast 
Väimela staadionile viinud etapp 
kujuneski selle koroona-aasta 
hooaja osavõturohkeimaks eta-
piks. Nädala pärast, 1. augustil 
viis hooaeg meid Vastseliina lin-
nuse lähistele, kus Vastseliina 
spordiklubi ja noortekeskuse 
eestvedamisel toimus Vastseliina 
linnuse jooks. Just selle jooksu rada 
on juba mitu aastat nimetatud 
kõige ilusamaks terves sarjas. Kes 
veel pole käinud, siis kohtume 
järgmise aasta augustis!

Veidi pikema vahe järel, 14. augustil 
kohtusime Kääpa laululaval, kus 
Lasva sõprade seltsi korralda-
tud Lasva jõe- ja järvejooks oma 
keskuse sisse oli seadnud. 29. 
augustiks kolis sari Võru linna, kus 
õhtuses paduvihmas toimus neljas 
Ummamuudu liina üüjuusk. Ilm 
polnud sugugi ideaalne ka nädal 
hiljem, 10. septembril toimunud 
jooksul ümber Tamula järve. Nal-
jatledes võib öelda, et ilm oli sama 
tuuline, mis 2019. aastal oma õigel 
toimumisajal aset leidnud Tamula 
jooksul. Erinevuseks vaid suve 
jooksul ära kuivanud mudamülgas 
järve taga. 

Kui Tamula jooks kulges vaid poo-
lenisti Võru vallas, siis nädala 
pärast, 19. septembril täielikku 

Sel suvel seitsmendat korda toimunud Vastseliina linnuse jooksu rada 
on mitmeid kordi kiidetud kõige ilusamaks sarjas, olles samas ka üks 
pikemaid. Foto: Võrumaa Spordiliit

Väimela lasteaiapere kujundas 
spordinädalaga liikumisharjumusi
Juba teist aastat liitus Väimela 

lasteaed üleeuroopalise spor-
dinädalaga, mis kestis 23.-30. 
septembrini, kolmapäevast kol-
mapäevani. 

Eelmise aastaga sarnaselt tegi 
liikumisõpetaja Liis lastele 
spordinädalaks ürituste kava. Tea-
detetahvlile oli üles pandud tabel, 
kuhu kõik kolleegid said iga päev 
märkida, milline oli nende suhe 
sel nädalal spordi- või liikumisega. 

Esimeseks päevaks planeeris õpe-
taja Piia kollektiivile kanuumatka. 
Alustasime matka Roosu talust, kus 
anti selga vestid ja jagati juhised. 
Edasi istusime bussi ja sõitsime 
talust viie kilomeetri kaugusele, et 
sealt Pühajõel kanuudesse istuda 
ja kümnekilomeetrist rada mööda 
tagasi Roosu taluni sõita. Ilm oli 
ääretult ilus ja soe. Jõgi tasase 
vooluga, kuid mitmes kohas käres-
tikuline. Algajatel oli tükk tegu 
sellega, et kanuu ümber ei läheks. 
Vaatamata tublidele sõitjatele, 
suutsime siiski kuuest kanuust 
neli ümber ajada. Ühe uputasime 
sootuks jõepõhja. Nalja oli nabani 
ja tuju sellest kellelgi ei langenud. 
Roosu talus ootas meid kuum saun 
ja maitsev toit. Oleme tänulikud 
Roosu talu rahvale, et nad suutsid 
meiega viisakaks jääda, kui kuulsid, 
et üks kanuu jäi võssa ja teine 
jõepõhja. 

Neljapäeval võtsime kolme vanema 
rühmaga ette matka Verijärve 
matkarajale. Päris õiget rada me 
siiski turvalisust silmas pidades ei 

kõndinud, aga tegime lastele matka 
veelgi huvitavamaks ja pikemaks. 
Kaks nooremat rühma matkasid 
lasteaia ümbruses. 

Reedel oli palliviskepäev. Iga rühma 
õpetaja korraldas oma rühmale 
palliviskevõistlusi. Visati pallidega 
kaugust ja täpsust. Visati tenni-
sepalle, pehmeid palle ja vanema 
rühma lapsed katsusid jõudu ka 
topispallidega. 

Esmaspäeval korraldasime lastele 
jooksupäeva. Kõik rühmad tutvu-
sid liikumistegevuses erinevate 
jooksualadega, mida siis omal 
nahal proovida said. Joosti tõk-
kejooksu, sprinti, teatejooksu ja 
pikamaajooksu. Kõige rohkem ele-
vust tekitas teatejooks. Teisipäeval 

ja kolmapäeval oli ujumispäev. 
Teisipäeviti käivad ujumas vanema 
rühma lapsed ja kolmapäeviti 
nooremad rühmad. 

Spordinädal oli hea motivaator 
kohe õppeaasta alguses liiku-
misharjumuse kujundamiseks. 
Rühmaõpetajad liikusid lastega 
sel nädalal teadlikult rohkem. 
Jääme kogu kollektiiviga lootma, 
et liikumisharjumus jääb püsima 
nii lastel kui täiskasvanutel. Oleme 
ju ise head eeskujud – meie tööta-
jate liikumistabel oli tihedalt täis 
kirjutatud. 

Liis Aniott 
Väimela lasteaia liikumisõpetaja

Väimela lasteaia töötajad enne kanuumatka. Foto: Merike Kobin

Nagu päris!
Septembrikuu viimasel soojal 

ja päikesepaistelisel laupäeval 
kogunesid Lasva lasteaia Pargi-
haldjas mänguväljakule Linnuhaldja 
ja Lillehaldja rühma tegusad pered 
ja õpetajad, et jätkata eelmisel 
sügisel alustatud poriköögi pro-
jektiga. Esimese poriköögi ehitas 
Metsahaldja rühm koostöös las-
tevanematega.   

Õpetajate ettepanekul tõid 
vanemad erinevaid taaskasuta-
tud materjale. Poriköögid ehitati  
euroalustest. Mänguväljaku var-
jualusele paigaldati köögikapid. 
Lisaks kahele uhkele poriköögile 
valmis katusega müügikiosk ning 
kolm õuesõppelauda. Istumiseks 
toodi puupakud. Söögivalmista-
miseks tõid vanemad kasutatud 
toidunõusid, köögitarvikuid ning 
-tehnikat.

Kehakinnituse eest hoolitsesid 
meie tublid kokatädid, kes pakku-
sid aktiivsetele ehitusmeistritele 
pirukaid ja sooja jooki. 

Kohe uue nädala esmaspäeval 
toimus poriköökide avamine, kuhu 
oli kutsustud kogu lasteaiapere.  
Lillehaldja ja Linnuhaldja rühma 

lapsed esinesid toredate söögitänu 
luuletustega. Enne pidulikku lintide 
läbilõikamist võis kuulda lahedat 
lusika ja poti-panni rütmimuusikat. 
Kokatädid tõid lastele maiustami-
seks küpsiseid, Metsahaldja rühma 
lapsed tammetõrusid toidu tege-
miseks ning ülejäänud külalised 
köögitarvikuid. 

Soovime, et lastevanemate abiga 
rajatud ehitised püsiksid terved ja 
lastel oleks ohutu mängida. Tule-
tame meelde, et mänguväljakule on 
lubatud mängima lapsed vanuses 
kuni seitse eluaastat koos täiskas-
vanud saatjaga ja lapsed kuni 10 
aastat tööpäevadel alates kella 18st 
ja puhkepäevadel. Palun suhtuge 
ka õhtusel ajal ja puhkepäevadel 
lasteaia õueala atraktsioonide ja 
poriköögi kasutamisse heapereme-
helikult. Head vanemad, selgitage 

ka omalt poolt lastele ning nende 
suurematele õdedele ja vendadele, 
et mänguväljakul viibides tuleb 
hoida korda ja panna asjad tagasi 
oma kohale.

Veelkord suured tänusõnad vane-
matele ja lasteaia töötajatele, kes 
andsid oma panuse lasteaia män-
guväljaku  mitmekesistamiseks. 
Lasteaia õuekeskkonda on loodud 
taas toredad mängukohad, kus 
lapsed saavad igapäevaselt nau-
tida ja kogeda loomisprotsessi 
ja mängulusti. Lapsed on uute 
poriköökide ja müügikioski eest 
väga tänulikud ja õnnelikud ning 
aktiivne loovmäng käib täie hooga. 

Liia Laanekivi
Lasva lasteaed Pargihaldjas 

õpetaja

Lasteaia poriköögi ehitamine. Foto: Lasva lasteaia Pargihaldjas erakogu
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Kui Te ei soovi oma
nime õnnitluste 
rubriigis näha, siis
kontakteeruge 782 1576 või 
anne@voruvald.ee

18. oktoobril toimus Lasva rahva-
majas Võrumaa 17. maateatrite 

päev. Ürituse peakorraldaja oli Sirje 
Kuuseorg, korraldustoimkonda 
kuulusid veel Katri Enno ja Maarika 
Torop. Valguse ja helitehnikaga 
aitas Lendteater ja üritust jääd-
vustas Hille Kokk.

Maateatrite päeval osales neli 
näitetruppi: Loosi külateater eten-
dusega “Vigased pruudid”, lavastaja 
Kaie Kirch; Lasva rahvamaja 
näitetrupp Häänali etendusega 
“Skangpoomimine”, lavastaja 
Alice Kirsipuu; Sulbi külateater 
lühisketšiga “Rock you”, autor ja 

70
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MARJE TAAL
VIRVE VALUSK

AIVO VINNI
AARE LÜÜTSEPP

REIN PERV
GALINA KASUK

 
75

MILVI MÄNGLI
HELI TAMMISTE
MADIS RIITSAAR

AIME KAARNA
LAINE SIBUL

KADRI PEEDOSAAR
PEEP-MADIS KALLAS

MILVI PUUSEPP
MAILA MUSTMAA

FAINA ŠTŠERBAKOVA
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AHTI SERV
HELGI ORG

VALERI SAVELJEV
KÜLLI KOLODINSKAJA

90
LINDA ONNO

GUSTAV KÖITS
SIIRA KAUR

91
NEIDI VINK

EVI LEPPMETS

92
ÕIE-ERIKA PALLAV

93
VIKTOR JAAKSON

EHA NOOL

96
HILDA INGVER

100
HILJA PIIRIMÄGI

104
MILDA  JUHKAM

 Heino Tolk
28.08.1935-11.10.2020

Helgi-Olinde Otto
05.03.1933-11.10.2020

   Koidula Liivamägi
20.08.1938-13.10.2020

   Jüri Parijõgi
08.09.1939-14.10.2020

  Peeter Animägi
09.02.1942-16.10.2020

     Enno Reiljan
28.09.1960-17.10.2020

     Paavo Mett
03.12.1969-18.10.2020

     Arvo Olesk
23.03.1944-22.10.2020

     Koit Adel
02.08.1953-23.10.2020

Valve Rebane
25.06.1938-25.10.2020

     Maie Jaaska
02.08.1945-27.10.2020

    Siim Teesalu
03.07.1989-28.10.2020

Südamlik kaastunne oktoobris 

lahkunute lähedastele!

Palju õnne, head tervist ja 
rõõmsat meelt kõikidele 

novembrikuu 
sünnipäevalistele!

Palju õnne uutele vallakodanikele!

Oktoobris registreeriti Võru vallas kümme sündi: Rumi, 
Remo, Ayron, Mikk, 

Emma, Elisabeth, Adeelia, Stefi, Greteli ja Roosi.                                                                                                                                           
                                                                                                                                         

Lasva rahvamaja võõrustas 
Võrumaa 17. maateatrite päeva

lavastaja Airika Saamo ning Puiga 
rahvamaja näitetrupp etendusega 
“Pärijad”, lavastaja Külli Vijard. 
Näitlejate haigestumise tõttu jäid 
kõrvale Tsooru külateater eten-
dusega “Oi, kala, kalake” ja Lasva 
rahvamaja näitetrupp etendusega 
“Punamütsike”.

Etendusi peegeldas žürii, kuhu 
kuulusid Inga Lunge, Aire Pajur ja 
Ingrid Ulst. Žürii andis igale trupile 
tagasisidet ja nõuandeid, kuidas 
teatrietendust veelgi paremaks 
teha. Lisaks valiti igast teatrigru-
pist välja kaks enam silma paistnud 
näitlejat. Näitlejapreemia said 

Meelis Liivaoja ja Marko Dolgošev 
Loosi külateatrist, Helger Hirv 
ja Selgur Sepp Lasva rahvamaja 
näitetrupist Häänali, Margit Tappo 
ja Aili Kase Sulbi külateatrist ning 
Merike Torm ja Koit Roots Puiga 
rahvamaja näitetrupist. 

Lõunasupp, kohv ja tee olid kõi-
gile osalejatele ja pealtvaatajatele 
tasuta, lisaks said kõik piletiost-
jad kingituseks Lasva rahvamaja 
kinkekaardi ja ürituse logoga 
võtmehoidja. Lasva rahvamaja 
kinkekaart annab piletiostjale ja 
tema kaaslasele tasuta sissepääsu 
ühele järgnevatest Lasva rahva-
majas toimuvatest etendustest. 

Võrumaa 17. maateatrite päevale 
aitasid kaasa Eesti Rahvakultuuri 
Keskus, Eesti Kultuurkapital, Siht-
asutus Võrumaa Arenduskeskus ja 
Võru Vald. Auhinnafondi panus-
tasid Lasva Rahvamaja, Väimela 
Tervisekeskus, Alle-Saija Teatritalu, 
Teater Vanemuine ja Lendteater.

Rõõm on tõdeda, et Võrumaal 
on niivõrd tugevad trupid, kes 
teevad head teatrit. Aitäh kõigile 
osalejatele, korraldajatele ja žüriile. 
Oli tore ja meeleolukas pühapäev. 
Järgmisel aastal toimub Võrumaa 
maateatrite päev Sulbis.

Katri Enno
Lasva rahvamaja kunstiline juht

Lasva rahvamaja näitetrupp Häänali. Esimeses reas vasakult: Klarika 
Hirv, Selgur Sepp, Janis Kikkas. Teises reas: Piret Kõivsaar, Karin Sepp, 
Mihkel Link ja Tea Kallaste. Kolmandas reas on Helger Hirv ja Janek 
Teesalu. Foto: Hille Kokk

ISADEPÄEVAPIDU
Tantsuks mängib ansambel Nõel

Lõbusad vahepalad Loosi näiteringilt

Vaata lisaks FB Loosi kandi selts
Üritus toimub projekti „Kodukant Loosi“ raames,

mida toetab Kohaliku omaalgatuse programm ja Võru vallavalitsus

LOOSI KANDI SELTSISAALIS
06. novembril kell 20:00

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. 
Hooned võivad vajada põhjalikku remonti. 
Huvi korral helista telefonil 5666 9006 või 

kirjuta betipedassaar@gmail.com.
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VANA PILT JUTUSTAB: Talgud Navi külas

Talgulised Navi külas Sibula talus 1938. aastal.  Foto: Erakogu

Igal aastal oleme selles rubriigis 
avaldanud ikka ühe talgupildi, 

teeme ka seekord sedasi. 

Eesti talus oli vanasti talgute 
korraldamine ühistöö vormina 
levinud millegi ärategemiseks, mis 
nõudis rohkem tööjõudu, kui seda 
ühel perel oli võimalik välja käia. 
Teada on heinatalgud, ehitus- ja 
veotalgud ning kartulivõtutalgud. 
Viimaseks talgutööks sügisel talus 
oli rehepeks.

Seekordne vana pilt on pärit Navi 
külast, kus Joosep Sibula talus on 
jõudnud lõpule rehepeks. Vili on 
kottides, õled katuse all ja nüüd 
on põhjus ka ühispilt üles võtta. 
Kuna rahvast on palju, siis leiti 
küüniuksel sobiv võttepaik, et 
kõik ära mahutada, isegi hobune 
jäi pildile. Rehepeksumasin ei 
mahtunud enam pildile, aga masina 
omanik Voldemar Kõiver on end 
küll sisse seadnud ülemises reas 
vasakult neljandana. Peremees 
Joosep Sibul külitab rahulolevana 
esireas, tänulik naabritele, kelle 
abiga järjekordne uudsevili salve 
on saanud. Ees on ootamas ühis-
söömine.

Toome siinkohal ära ka teadaolevad 
talguliste nimed. Esimeses reas 
vasakult: 1. tundmatu; 2. tundmatu; 
3. peremees Joosep Sibul. 

Võru Vallavalitsusest: vallamaja asub aadressil Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn. Üldtelefon: 785 
1242. E-post: vald@voruvald.ee. Koduleht: www.voruvald.ee. 
Võru Valla Teatajat koostab, toimetab ja küljendab Võru vallavalitsuse avalike suhete spetsialist 
Birgit Pettai, tel 5309 9116. Leht ilmub 11 korda aastas, igal kuul, välja arvatud juulis. Järgmine leht 
saabub postkasti detsembris. Artikleid järgmisesse lehte ootame 20. novembriks e-posti aadressile 
birgit@voruvald.ee. 
Tiraaž: 4100 eksemplari. Trükk: Kroonpress AS, Tartu. Kohaletoimetamine: Omniva. 
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada!
Uudistega püsivalt kursis olemiseks jälgi meid:

@voruvald Võru vald

Teises reas: 1. Leonhard Pedast-
saar; 2. Leida Pulk; 3. tundmatu; 
4. Marta Kirotar; 5. Leo Kirotar; 
5. tundmatu. 

Kolmandas reas: 1. tundmatu; 2. 
tundmatu; 3. tundmatu; 4. rehe-
peksumasina omanik Voldemar 
Kõiver; 5. tundmatu; 6. tundmatu; 7. 

perenaine Aino Sibul; 8. tundmatu; 
9. Amanda Meltsov; 10. August 
Meltsov. Ka hobusemehe nimi on 
kahjuks teadmata.

Kui lugeja tunneb mõne talgulise 
ära, siis palun anda ka toimetusele 
teada: rubriigi toimetaja Ago Ruus, 
agoruus@gmail.com, tel 505 6691.

VÕRU VALLA 
KULTUURIKALENDER

NOVEMBER
06.11 kell 19  tantsuõhtu Lasva rahvamaja näiteringi  
   Häänali etenduse „Skangpoomimine“ ja  
   Oravapoistega Vastseliina rahvamajas.
06.11 kell 19.30 salongiõhtu Jaani Söödiga Kungla seltsimajas.
06.11 kell 20  isadepäevapidu ansambliga Nõel Loosi seltsimajas.
07.11 kell 15  Puiga näitetrupi 20. juubel Puiga rahvamajas.  
   Esinevad Puiga näitetrupp ja Krabi külateater.
08.11 kell 14  Vilde teatri etendus „Sviit sünnipäevaks“  
   Lasva rahvamajas.
12.11 kell 19   Lendteatri etendus “Kadrill maksuametiga”  
   Lasva rahvamajas.
13.11 kell 18  playback show ja disko Vastseliina rahvamajas.
14.11 kell 10  kestvussõitude sarja “Piksepini karikas 2020- 
   2021” teine etapp Hinsa autokrossirajal.
17.11 kell 15  kutsetega lusikapidu 2020. aasta jaanuarist  
   kuni juulini sündinud lastele Võru Kandles.
20.11 kell 18  playback show Orava kultuurimajas.
21.11 kell 11-18  permakultuuri koolitussarja viies õppepäev,    
   seemnepäev Viitka päevakeskuses. Juhen- 
   dajad: Hannes Marienhagen ja Tiia Morfin.
21.11 kell 18  Kaire Vilgatsi ja Dagmar Oja salongiõhtu 
   kontsert “Et iga päev oleks meestepäev”  
   Vastseliina linnuse kõrtsis.
26.11 kell 11  Piip ja Tuut etendus “Miisukal Kassid” Lasva  
   rahvamajas.
29.11 kell 17  advenditulede süütamine Vastseliina alevikus.
29.11 kell 15.30 1. advendi tähistamine Orava kultuurimajas.

DETSEMBER
03.12 kell 19  Vana Baskini Teatri etendus “Unerohi”   
   Vastseliina rahvamajas.
03.12 kell 17   Ena Metsa jututuur Orava raamatukogus.
11.12 kell 15  eakate jõulupidu Vastseliina rahvamajas.
11.12 kell 19  Vastseliina tantsuklubi Vastseliina rahva- 
   majas.
11.12 kell 20   jõulupidu Kungla seltsimajas.

Palume jooksvalt jälgida Terviseameti nõuandeid ning infot 
ürituste toimumiste või mittetoimumiste kohta.

KIRIKUTE TEATED
EELK Pindi koguduse teated
Armulauaga jumalateenistused Pindi kirikus on pühapäeviti kell 10.
Kantselei on pastoraadis avatud teisipäeviti ja neljapäeviti kella 10-12.
Liikmeannetusi saab teha EELK Pindi koguduse arvele a/a EE441010402007473008 (SEB Pank).
 
Täpsem info: EELK Pindi koguduse õpetaja Argo Olesk, pindi@eelk.ee, 5030676.

 
EELK Vastseliina Katariina koguduse teated
Jumalateenistused Vastseliina kirikus toimuvad pühapäeviti kell 12.
Misso kirikus kuu esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval kell 13.
Orava kultuurimaja esimesel korrusel kuu teisel ja neljandal pühapäeval kell 13. 
 
Liikmeannetusi saab teha EELK Vastseliina Katariina koguduse pangaarvele:
a/a EE507700771002344336 (LHV pank);
a/a EE354204278624107609(Coop pank);
a/a EE401010402014149008 (SEB pank).
 
Täpsem Info: koguduse hooldajaõpetaja Argo Olesk, tel 5030676
või õpetaja emeeritus Toivo Hollo, tel 53925104, e-post vastseliina@eelk.ee.

 
Heimtali Peetri kiriku teated
8. novembril   jumalateenistus “Andke üksteisele andeks”
kell 14               Heimtali kirikus
Annetused: SEB  EE981010402011463004 saaja: EELK Urvaste kogudus;
Swedbank EE062200221010554707 saaja: EELK Urvaste Püha Urbanuse Kogudus.
 
Täpsem info: EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets e-post ullar.salumets@eelk.ee, tel 5118 271.


